（四）发行对象及其关联方与发行人最近一年重大交易情况

发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况如下：

1、本次发行涉及关联交易

本次非公开发行的特定对象中，古少明为发行人控股股东，古少波为发行人董事

长、总经理和董事会秘书（代），古朴为发行人董事和副总经理。古少明、古少波、

12

古朴以及古少扬互为兄弟关系，且已签署一致行动人协议，四人构成一致行动人关系，

四人均与发行人构成关联关系。

因此，本次交易构成公司的关联交易。

2、发行对象及其关联方与发行人的关联交易

最近一年，古少明与古少波存在为发行人银行借款提供担保的关联交易；古少明

的关联方深圳市宝矽投资有限公司存在向发行人收购武汉矽感科技有限公司股权的

关联交易。前述关联交易已履行了必要的决策程序，在发行人相关公告和定期报告中

均已详细披露，具体详见发行人相关公告和定期报告。

除此之外，发行对象及其关联方与发行人之间不存在重大关联交易情况。

（五）发行对象及其关联方与公司未来交易安排

对于发行对象及其关联方与发行人未来可能发生的交易，发行人将严格按照公司

章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

（六）新增股份的上市和流通安排

2017 年 10 月 18 日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的

股份登记申请受理确认书。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日

日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为 2017 年 10 月 26 日。根据

深交所相关业务规则的规定，2017 年 10 月 26 日公司股价不除权。

本次发行中，发行对象认购的股票限售期为自本次发行新增股份上市首日起 36

个月，可上市流通时间为 2020 年 10 月 26 日。限售期结束之后，将按照中国证监会

及深圳证券交易所的有关规定执行，法律法规对限售期另有规定的，依其规定执行。

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规

定的上市条件。

（七）关于发行对象履行私募投资基金备案的核查

经核查，本次发行保荐机构、发行人律师认为：发行对象古少明、李素玉、古少

13

波、古朴、古少扬不在《中华人民共和国证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理

暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所规定的登记

备案范围内，无需履行相关的登记备案手续。

四、本次发行的相关机构

（一）保荐人（主承销商）：国金证券股份有限公司

法定代表人：冉云

保荐代表人：崔增明、林海峰

项目协办人：胡红兵

办公地址：上海市芳甸路 1088 号紫竹国际大厦 23 楼

联系电话：0755-82805996

传真：0755-82805993

（二）发行人律师事务所：北京市中伦律师事务所

负责人：张学兵

经办律师：任理峰、黄平

办公地址：北京市建国门外大街甲六号 SK 大厦 36-37 层

联系电话：010-59572288

传真：010-59572255

（三）发行人审计机构：瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)

单位负责人：顾仁荣

经办人员：殷建民、郑立红

办公地址：北京市东城区永定门西滨河路中海地产广场西塔 5-11 层

联系电话：010- 88095588

14

传真：010- 88091190

15

第二节 发行前后相关情况对比

一、发行前后公司前 10 名股东持股情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东及其持股情况

截止 2017 年 9 月 30 日，发行人前十大股东持股情况如下表：

序号 股东名称 持股数量（股）   持股比例

1 古少明 271,642,980 21.51%

2 深圳市宝贤投资有限公司 158,510,535 12.55%

3 深圳市宝信投资控股有限公司 144,100,486 11.41%

4 李素玉 30,341,646 2.40%

5 全国社保基金一零四组合 30,189,860 2.39%

6 恒大人寿保险有限公司－万能组合 B 23,057,668 1.83%

7 中信证券股份有限公司 20,003,238 1.58%

8 王小可 10,890,000 0.86%

9 罗仕卓 9,006,100 0.71%

10 庄楚雄 7,800,000 0.62%

合计 705,542,513 55.86%

（二）本次发行后公司前 10 名股东及其持股情况

新增股份登记到账后公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 古少明 328,356,191 24.48%

2 深圳市宝贤投资有限公司 158,510,535 11.82%

3 深圳市宝信投资控股有限公司 144,100,486 10.74%

4 李素玉 41,082,784 3.06%

5 全国社保基金一零四组合 30,189,860 2.25%

6 恒大人寿保险有限公司－万能组合 B 23,057,668 1.72%

7 中信证券股份有限公司 20,003,238 1.49%

8 王小可 10,890,000 0.81%

9 罗仕卓 9,006,100 0.67%

16

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

10 庄楚雄 7,800,000 0.58%

合计 772,996,862 57.63%

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事及高级管理人员在本次非公开发行股份前后持股情况如下表所

示：

姓名 职务

本次发行前 本次发行后

持有形式
持股股数

（股）

合计持股

比例

持有形

式

持股股数

（股）

合计持股

比例

古少波
董事长、总经理、

董事会秘书（代）
直接持股 51,100 0.0040% 直接持股 4,347,555 0.3241%

古朴 董事、副总经理 间接持股 16,136,372 1.2776%
直接+间

接持股
19,358,713 1.4433%

钟志刚 董事 间接持股 744,999 0.0590% 间接持股 744,999 0.0555%

于泳波 董事、副总经理

高刚 独立董事

李昇平 独立董事

刘小清 独立董事

余少潜 监事会主席

陈贵涌 监事 间接持股 491,382 0.0389% 间接持股 491,382 0.0366%

吴柳青 职工代表监事

温林树 副总经理 间接持股 491,382 0.0389% 间接持股 491,382 0.0366%

温武艳
副总经理、财务负

责人
间接持股 840,105 0.0665% 间接持股 840,105 0.0626%

曾智 副总经理 间接持股 1,141,275 0.0904% 间接持股 1,141,275 0.0851%

王晖 副总经理

合计   19,896,615 1.5753%   27,415,411 2.0439%

注：间接持股指通过持有深圳市宝贤投资有限公司股权间接持有发行人股份。

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次非公开发行后将增加 78,195,486 股限售流通股，具体股份变动情况如下：

17

项目

本次发行前

（截至 2017 年 9 月 30 日）

本次发行后

（新增股份登记到账后）

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 38,325 0.003 78,233,811 5.83

无限售条件股份 1,263,063,110 99.997 1,263,063,110 94.17

合计 1,263,101,435 100 1,341,296,921 100.00

本次非公开发行前，公司股份总数为 1,263,101,435 股，其中古少明先生直接持有

公司 271,642,980 股，占公司股份总数的 21.51%；一致行动人深圳市宝贤投资有限公

司持有本公司 158,510,535 股，占公司总股本的 12.55%；一致行动人深圳市宝信投资

控股有限公司持有本公司 144,100,486 股，占公司总股本的 11.41%；一致行动人吴玉

琼女士持有本公司股份 7,412,576 股，占公司总股本的 0.59%；一致行动人古少波先

生持有本公司股份 51,100 股，占公司总股本的 0.0040%。古少明先生及其一致行动人

合计持有本公司股份的比例为 46.05%。

本次非公开发行的认购对象中，古少明、古少波、古朴以及古少扬为兄弟关系，

且已与深圳市宝贤投资有限公司、深圳市宝信投资控股有限公司以及吴玉琼女士签署

一致行动人协议，构成一致行动人关系。本次发行后，古少明及其一致行动人（包括

深圳市宝贤投资有限公司、深圳市宝信投资控股有限公司、吴玉琼女士、古少波、古

朴以及古少扬）共计持有公司股份的比例为 48.40%，公司的实际控制人仍为古少明

先生，本次非公开发行不会导致公司的实际控制人发生变化。

（二）对资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质量得

到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。